

PROTOKÓŁ Nr 51/2017

spisany w dniu 28 lipca 2017r.

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Renata Matuk – p.o. Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Białymstoku

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Informacja dotycząca funkcjonowania pomocy unijnej rolnikom oraz ocena sytuacji rolnictwa na terenie gminy wraz z oceną zaangażowania gminy w pozyskiwanie środków unijnych.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji - Marek Juźwik**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Ad.3.

Protokół Nr 50/2017 z dnia 21 lipca 2017r. został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Ad.4.

Informację dotyczącą funkcjonowania pomocy unijnej rolnikom oraz oceny sytuacji rolnictwa na terenie gminy przedstawiła i odpowiadała na pytania radnych Pani Renata Matuk – p.o. Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Białymstoku. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Na komisję przybył **radny Robert Szymański**.

Radna Bogumiła Bielska - pytała czy istnieje obowiązek ubezpieczenia gospodarstwa rolnego

Pani Renata Matuk - powiedziała, że obowiązek ubezpieczenia wynika z przepisów, natomiast nie jest on sankcjonowany

Radny Stefan Kozłowski - pytał czy dotacja może być cofnięta

Pani Renata Matuk - powiedziała, że budżet na dotacje jest przewidziany na okres 5 lat, który został zatwierdzony w 2014 r. i dotacja nie może być cofnięta

Radny Marcin Zawadzki - pytał jak wygląda sytuacja z hodowlą kur w związku z ptasią grypą

Pani Renata Matuk - powiedziała, że nie wprowadzono żadnych obostrzeń, w Dobrzyniewie był zakaz trzymania kur na zewnątrz, kury musiały być pod zadaszeniem

Przewodniczący Komisji radny Marek Juźwik podziękował Pani Matuk za przybycie na komisję.

Następnie głos zabrał Pan Tomasz Puchalski - Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych w zakresie oceną zaangażowania gminy w pozyskiwanie środków unijnych. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Ponadto poinformował, że koszt całkowity „Modernizacji indywidualnych źródeł energii cieplnej lub elektrycznej w Gminie Juchnowiec Kościelny” wynosi 1.652.434,78 zł a dofinansowanie w kwocie 1.284.648,90 zł., natomiast koszt całkowity „Rozbudowy drogi gminnej nr 106810B ul. Tuwima oraz drogi gminnej Nr 106826B ul. Kraszewskiego wraz z budową pętli autobusowej oraz budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ulicy Tuwima w Kleosinie wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznej” wynosi 2.680.914,04 zł a dofinansowanie w wysokości 1.601.227,03 zł

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji radny Marek Juźwik - odczytał wniosek firmy Koba sp. z o.o. o zmianę Uchwały nr IV/31/11 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 25 lutego 2011r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny,

po dyskusji, członkowie komisji – 5 głosami „przeciw”, 2 „wstrzymało się” od głosu nie przyjęli wniosku.

Członkowie komisji nie zgłosili więcej żadnych uwag ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

protokolant:

Michał Bleska Stwera

Przewodniczący Komisji

Marek Juźwik
Marek Juźwik